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GİRİŞ
•

Dünyada milyonlarca insan yaşamaktadır. Bu insanların bağlı oldukları yüzlerce

Devlet vardır. Bu devletlerden kuşkusuz tarihe yön veren, tarihin akışını değiştiren az sayıda

devlet vardır. Bunlardan birisi de Türk milletidir. Bir çok devlet kurmuşlardır. Dünyanın dört

bir yanına dağılmışlardır. Bu dağılımda Kıbrıs'ta payını almıştır. Buralarda yaşayan

soydaşlarımız, gerek kendi ada topraklarındaki gerek dünyadaki gelişmişlerden haberdar

olmak için dünyanın bir çok yerinde uygulanan gazete çıkarmışlardır. Kıbrıs'ta çıkarılan ilk

gazetelerden olan Kıbrıs Gazetesi hem Kıbrıs'tan hem de Dünyadan haberler vererek halkın

bilgi ve kültür seviyesini yükseltmektedir.

Tüm gazeteler gibi Kıbrıs gazetesi de insanların birbirinden haberdar olmasını,

dünyadaki siyasi gelişmeleri, bilimsel çalışmaları, edebi eserleri ele alarak okurlarını

bilgilendiriyor ve dünyayı bir nevi küçültüyordu. Aynı zamanda bulunduğu zamana ışık

tuttuğundan tarihi bir belge niteliğindedir. Biz araştırmacılar da gerek Kıbrıs'ın gerekse

dünyanın o zamanki çeşitli gelişmelerinden haberdar olmak için geçmişimize ışık tutar

nitelikteki bu gazeteyi inceledik
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ÖN SÖZ

Kıbrıs Gazetesi adından da anlaşılacağı üzere Kıbrıs'ta neşredilen ilk Türkçe

gazetelerdendir. Bu gazete haftada bir defa Pazartesi günleri yayımlanmaktadır. Haftalık

olarak yayımlanan Kıbrıs Gazetesinin 286-296 sayılarının (Arap harflerinden) Latin

Alfabesine aktardığım bu eserde Osmanlı Devletinden, devletin o dönemdeki halinden,

sıkıntılarından Girit meselesinden, Kıbrıs'ta gelişen olaylardan ve dünyanın çeşitli

devletlerinde gelişen olaylardan bahsetmektedir. Kıbrıs'ı, Kıbrıs halkını ilgilendiren çeşitli

ilanlar da bulunmaktadır. 1898 yılındaki yani I. Dünya Savaşı öncesi olayları da içeren bu

eser tarihimize ışık tutmaktadır. O dönemdeki olayları zaman içinde gelişerek ele alır.

Gazetenin dili ağır, Arapça ve Farsça tamlamalar oldukça sık kullanılmıştır. Cümleler

çok uzundur. Bazı cümleler bir paragraf şeklindedir. Bazı imla hataları da bulunmaktadır. Bu

yüzden okurlarından oldukça fazla şikayet mektupları aldıklarından da bahsedilmektedir.

Ama yine de tarihimize Kıbrıs Tarihine ışık tutması bakımından önemli bir eserdir.

Araştırmalarımızda bizlere yardımcı olan ve bizlerden desteklerini eksik etmeyen

sayın bölüm başkanımız Yard. Doç. Dr. Eftal ÖZKUL ve sayın Dekanımız Prof. Dr. Bülent

YORULMAZ beylere teşekkür ederim.

2



21 Şevval Sene 13 1 5 (Pazartesi)

KIBRIS 1310

Yedinci Sene Aded: 289

(Şimdilik haftada bir defa neşrolunur.)

Mart Rumi Sene <Siyaset, edebiyat ve fınundan bahseder> 14 Mart İfrenci Sene 1898

İFADE-Yİ MAHSUSA

l\tahallil\türacaat

İdarehanemiz Kıbrıs ceziresinde

Lefkoşe şehrinde Saray Önü

Meydanında daire-i mahsusedir.

Umur idare ve tahririye için sahib-i

İmtiyaz namına müracaat olunur.

Gönderilen evrak gazeteye derh

olunup olunmamasından matbaa

mesul olamaz. İlanatın bahr-ı

satırından iki kuruş alınır.

<<Şimdilik Haftada bir defa neşrolunur>>

Şeraat-i iştira

Lefkoşe için bir seneliği beş şilin

cezire dahilinde Osmanniye için posta

ücretiyle beraber bir seneliği kırk sekiz

kuruştur.

Osmanlı posta pulu dahi kabul olunur.

(Nüshası bir kuruştur)

İFADE-İ MAHSUSA

Devlet denilen heyet-i ictimaiyye beşerriyen herhangi bir madde hakkındaki efkar-ı

mahsusun tamamıyla anlayabilmek için hükümetin resmi evrakıyla maruz-ı efkarlan bulunan

evrak-ı havadis münderecatının tetkik ve mütalaası kafi değildir. Her bir memlekette kuvve-i

icraiyyenin heyet-i mücessemsi bulunan hükümetten başka- hiç olmazsa "suretle" reu-numa

olan efkar-ı umumiye bulunur. Ekseriye işbu "suret"in biri heyet-i idarenin lehinde, diğeri

dahi aleyhinde olur. Bazen ise suretin ikisi de hükümete gayrı muvaffak görülüyor. İkisinin de

hükümetin lehinde bulunduğu enderdir.
Fakat hükümetin böylesi bahtiyarlığa iftahar edebileceğinden bu son şevk-ialel umum

hükümetler tarafından iltizam olunmağa şayandır.
Fırka-i malumanın birine istinaden hareket eden hükümet o fırka ile maen ekseriyet

hasıl etmiş olur.
Fakat her bir memlekette ekseriyetin yanı başında bir de akliyet vardır ki ekseriyete

menakalb için önünde her daim ihtimal kapısı açık bulunur. Binaen aleyh bir memleketin

ahval ve temayülat-ı umumiyesine kesb-i vukuf etmek arzusunda bulunan hükümet
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ekseriyetin efkar ve amalinden başka bir de akliyetin mekasud mültezimesini dahi nazar-ı

tetkikten geçirmelidir.

Malum olduğu üzere Memalik-i Mahruse-i Osmaniyye'de iki fırka-i siyasiye mevcud

olup bunların biri idare-i hatıranın muhafazası efkar-ı cedide dedikleri ıslahat-ı dahiliyye

taraftandır.

Edvar-ı sabıkada osmanlı hükümdarları hiç bir vakitte müsteklan fırkanın birine

istinaden hareket etmemiştir.

Cennet-i mekan Sultan Aziz devrinde hükümet merhum müşar-ı aleyhin meylü

arzusuna tabi iken Sultan Murat Hazretlerinin pek az devam eden müddet-i saltanatlannda

hükümet efkar-ı cedide fırkasına mail olmuş ve hala serber aray-ı hilafet-i islamiye ve hars-ı

saltanat Seniyye-i Osmaniyye-i Sultan Abdülhamit Han cilvesinden beri idare-i hatrının

muhafazasını iltizam eden, fırka makbulce görülmeğe başlamıştır. Hele şu yakınlarda

hükümet büsbütün bu fırka tarafına dömüştür. Lakim hükümet nazarından dür olan (Efkar-ı

Cedide) fırkası bil-cümle erbab-ı ilm ve marifet keabi cemiyetinin en ileriye gelem

takımından mürekkeb bulunduğu cihetk hükümetin ahmal ve temeületinden bahs olduğu

sırada fırka-i meskurenin efkar-ı mahsusesini meskut-ı anlı bırakmaya gelmez. (idare-i

hazineyi haliyle muhafazaya çalışan) fırka ile hükümetin efkar-ı hükümetin asarıyla hükümete

mensup evrak havadisinin münderacatından müsteban bulunur.

Halbuki akliyet-i mutebere teşkil eden fırkanın efkar-ı çoklarınca meçhul gibidir.

Bunun için fırkay-i meskurenin meseil-i cariyenin en mühmi bulunan Girit meselesi

hakkındaki efkarından bahsetmek münasip görünmüştür.

Girit'i müstekil bir imaret şekline koyarak Yunan kralının oğlu prens Jurji Giride Vali

mutlak taayyün etmek hususunda başta Rusya olduğu halde yalnız Avusturya dahil

olmayarak ve Almanya bi taraf kalarak Dul-i Muazzama tarafından edilen kıyam ve ısrar

Hissiyat-i İslamiyeyi bizar ve hanedar ediyor,

Girit'i kurtarma için binlerce adam milyonlarca akçe telef edildi.

Halbuki kurtarmak istediğimiz o dünya diğer cezireyi dul-i meşar-i aleyhim.
Yunanistan'a ilhak etmek istiyorlar.

Vaktşiyle devlet-i Osmaniyenin tamamiyet-i mülkiyesini iltizam eden devletler şimdi

güya sulh ve mesalemeti muhafazaya gayret ediyorlarmış diyerek tamamiyetin düşmanı

bulunan Rusya'ya alehimizde istimak vesile olacak silah makamında tutulmak üzere

Rusya'nın Girit hakkındaki Salif-i beyan teklif ve takbini terevvüç ve Bab-ı Aliyi tazyik

ediyorlar. Velhasıl ahval o derece tebdil etmiştirki istihet edecek bir dost görünmüyor.

Şimdi Bulgaristan'daki Fesad-ı Cemiyetleri dahi boş gösteriyor.
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Makedonya'yı, Bulgaristan'a ilhak etmek için ıslavları ittihat ve kıyama davet

ediyorlar. Bunun üzerine bütün Balkan hükümetleri Muvazaneyi şaşırtmak için hepsi birden

Zuhurat ve ihtimalata karşı hazırlanmaya başlıyorlar.

Diğer taraftan Afrika' da bulunan bütün islam hükümetleri Mahvolup gidiyorlar.

Hamiyesiz kalıyorlar. Fransa, İngiltere, Almanya bu hükümetleri parçalayıp memeliklerine

ilhak ediyorlar. Biz hala taanni ile Avrupa devletlerinden istimdat ile iç görmeye çalışıyoruz.

Sanki Avrupa Osmanlı Devletinin vücudunu iltizam eden varmış gibi ümitler besleniyor.

Nihayet!

Bizim için çare-i necat ve selamet bilumum ümit-i naciyye-i Mahmudiyyeyi kıyama

davet etmekle hasıl olacağına artık şüphe kalmadı.

Bugün Girit elden çıkarsa Makedonya gürültü çıkaracak, Rusya da derhal baş

gösterecektir.

Millet-i İslamiye bu zat-ı sefaletten bezmiş uslanmışlardır. Bunlar için makam-ı hilafet

azimadan bir işaret kafidir.

Müslümanları gaflette bırakmak, seday-ı dehşet engizlerini çıkarmaya müsade

etmemek hifaki büyük gadru günahtır.

Lehistan kadim ü kavı bir devlet-i muazzama ikan tahrikat ve efsadat-ı ecnebiyye ile

düşar olduğu gavail-i indi politika ile izale etmek teşebbüsünde bulunduğu için harita-i

alemden silinmiştir.
Devlet-i islamiye-ı osmaniyye şekil ve binası cihetiyle dünyada emsalı na-mevcud bir

heyet-i müteyyene ve celiledir. Devlet-i islamiyye Yıldırım Bayezıt Han Hazretlerinin devr-i

kahramanesinden beri Avrupayı işgal eden alem-i nasrettinin bir çok tecavüzatına düşar olmuş

idiyse cenab-ı hak kainatın asar-ı asliyesinden olan azim bir sahıl kıyası gibi her vakit Reşat

dalgalarım darbe-i celadetle mahır u perişan etmeğe muvaffak olmuştur.

İşbu metanet-i şerif ruhaniyet-i islamiyye ile cemiyyet-i osmaniyyeden neşat etme bir

harika olduğuna şüphe yoktur.

Tarihe bir atıf-ı nazar iddamızı isbata kafidir.

Devlet-i ebed müddet-i osmaniyyenen ibtidat-ı zuhurundan feth-i Konstantiniyye

kadar meydana getirdiği asar cetvel ve kuvvetde şanı kesilmiş muvaffaliyatı beşeden

ma'duddur. Bunlar hep gayret-i cihangirane islamiyyeye manzum olan hamiyyet-i sedakat

pervarane-i osmaniyye asar celilesidir.
O gayret ve hamiyyet feth-i Konstantiniye' den sonra dahi hududa sığmayıp bir hayali

müddet daha galyanda kalmış ve devlete gerçekten hududun ne demek olduğunu unutturduğu

gibi Asya ile Avrupayı boya havf u dehşet içinde bıraktırmıştı.
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Ahlak-ı Asliye-i Osmaniyye bazı esbabdan naşi ihlal olunmayıp baki kalmış olsaydı

Satvet-i Osmaniyye hangi diyarlarda arz vücut edeceğini tahmin etmek kabul olamazdı. Fakat

1500 senelik sefahat ve sui ahlak olununca ahlak Hamide-ı Osmaniyye sui tesiratından

kurtulamamıştır. Daha Hazreti Fatihan birinci hilafı bulunan Bayezıt han Saltanatının ilk ve

son ayamı selamet-i devletin istinatkahı bulunan askeri ve hüsn-i idare ile mükellef olan

erkan-ı devleti tefrikaya düşünecek vukuat almaya meydan vermiştir. İmparatorlar

zamanındaki Konstantiniyeye mahsus olup Osmanlılara yeni sirayet etmiş iş bu hastalık

mürur ettikçe hükmünü artırıyor ve cemiyeti-i Osmaniyye yi bilinmez bir hale getiriyor.

Şehani Osmaniye daima serhat de bulunmak hasbıyla Erkan-ı emrine sirayet eden bu

beladan azade kalıp Levayı Şevket ihtivayı Osmaniye yi daha nice yıldan üzerlerine

gözetmişler ve şark ile parbta nice memalik dahil-i hududi İslamiye eylemişler ise de emir ve

erkanın hissi bekadı selesede emniyet kalmadıktan başka hariç söz dahi bazan ecnebi

memaliki sırasına geçmiştir.

Lakin hamedan-ı Saim-i hamd emniyet-i naciye-i İslamiyenin mahiyet-i medniyesi

olan gıbta-i bahş iktar olmadı.

Osmanlılar sadakat ve hamiyeti askeriyenin şeceat vebasaleti Osmanlı ahlakının

temizliği ahalinin kaneat iteat ve metaneti bakidir.

HAV ADİS-İ MAHALLİYE

Bir müddettenberi teşrifine muntazır bulunduğumuz reis ül faziletli Veciyye Efendi

Hazretleri geçen Perşembe günü tuzlaya kudemanhada-i selamet-i iclal ve öğleden sonra kale

haricinde mütehhazan ve ahali tarafından istikbal olarak Lefkoşe'ye muvasalet

buyurmuşlardır. Cenab-ı Hak kendilerini devlet ve millet uğrunda hidmet-i hayriyye ibkasına

müyesser ve tevkifat ilahiyesine mazhar buyursun.

Vatandaşlar!
Mekteb-i idadimize devam eden bikes ve fakir şakirdanımızın tahavvünü ihtiyaçları

zamanında ianede bulunmaklığımız için geçen hafta çerimizde görülen birkaç söz bildiğimiz

gibi semere-i hüsne husule getirdi.
Geçen Cuma gecesi üzerinde "maarif-i iane sandığı" ibaresi yazılı olan ufak sandığı

gördür. Her birimiz - muhabbet-i musavi iktidar-u muhalefet "kavl-i hakikat beyanınca on

para, yirmi para, bir kuruş verdik. Bilirmisiniz o ufak sandık ne büyük fayda hasıl ediyor?".

Yalnız bu hafta bir defa da bir liradan fazla para toplandı. Bir senede altıbin kuruş

tahmin ediyorduk. Halbuki haftada bir, ayda dört lira hesabıyla senede kır sekiz elli lira, yani

sekiz dokuz bin kuruş kadar bir meblağ hasıl olacağı zahir oldu.
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Keselerimizden verdiğimiz o bir kaç paranın noksanı bize göründü mü? Haftada bir

kere bu kadar vermekle ilerede de görünecek mi? Şüphesiz ki hayır fakat o birkaç para

sayesinde ittihat ve sebat ile devam ettiğimiz halde evlad-ı vatanı ihya edeceğiz.

İşte bu az para ile hayır işlemek yoludur. Öyle ise sebat edelim. Şimdi maarif-i iane

sandığının ne yolda tessüs ettiğini hikaye edelim. Geçen Çarşamba gecesi darül ittihadda

mütehhizan ve muhteran beldeden mürekkeb bir cemiyyet davet olunmuştu.

Darü'l İttihad Reisi Mesvud Efendi Zade Rafetlü Derviş Efendi bir nutk-u irad ederek

maarifimize olan ihtiyacımız ile, mekteb-i idadımızı devam eden fıkra evlad u vatanımızın

ianeye derece-ı ihtiyaçlarını bilmukayese işbu evlad u vatan için bir sandık açılmasını ve

idaresine kafi bir reis ile dört aza ve dört tahsildarın intihab ve taayyününü cemiyetten teklif

etti.

Teklif vaka-ı ittifak ara ile kabul olunmakla sandık derhal açıldı, ve idaresine memur

faziletli Müftü Efendi hazretlerinin taht-ı nazarat fazilanelerinden ve Osmanlı evkaf-ı

mürahhası İzzetli Mahmut Sadık Efendi Hazretlerinin riyaset-i Reis Mumi ileyh Efendi

hazretleri işbu tessüs-i hayrın isabetini müesser bir kaç sözle beyan ve malum izzetlü Ali Rıza

Efendi dahi bunu tekid ve itiyan ederken sonra faziletli Müftü Efendi hazretleri tarafından bir

duay-ı belig irad olunmuş ve cümlesi emin-i hün olarak cemiyyet dağılmıştır.

İsminin müsemmasına muvaffaki böyle bir emir-i hayra delaleti ile eşkar olan borçlu

olduğumuz teşekküratımızı arza mesareat ederiz.

Mekteb-i idadinin esasen musi bulunan ve ceziremizde nam-ı alis lisan-ı sıtayış ve

muhammetli yad olunan hala Beyrut vilayet celbelesi taibi faziletli Atullah Efendi hazretleri

cürnle-i inayet ve hamimat maarifperverilerine bir kere mekteb-i mezbure devam eden bikes

şakirdanın mektebe mahsus elbise ile enseler için mahallice para döğüşü verildiği mesmu-i ali

fazilaneleri olunca derhal ianeye iştirak buyurarak bu suretle de ahali islamiyeyi kendilerine

medyun-u şükran ve daimi dua hün olmuşlardır.

Haşar-ı alyhin işbu latif ve afet-i mekteb mezburun aid olan şakirdanına tebliğ ve

tebeşşür olundukta bu masumlar yekizban olarak "lütfi var olsun eder ihsan ihsan üstüne"

mısramı güyan-ı zeban ve temadi ömrü afiyetleri duasını in-i samim-il kalb-i isabargah rabb-i

menan almağa şitaban olmuşlardır.

MUHARRİRAT

(Karilerimizden biri tarafından)

fi 23 Kanun-i Sani sene 313 tarihiyle müruh bir mektub taraf-ı acizanemde

idarehaneniza gönderilmiş mail-i münderacı ise riyaset-i tahririyesini deruhte etmiş
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Kıbrıs

Sahib-i mektubun abone bedeli ile beraber aldığımız günden itibaren gezetemizin

muntezamarı irsaline mübaşeret eyledik. Adem Vesulü hakkında bir sebep beyanında veyahut

sebebiyeti anlamakta aciz kaldık. Postahaneler hakkında şikayeti muntezaman yazdığımız

makaleleri bir araya getirsek bir cilt kitap teşkil edebilir. Lakin ne faydaki tesiri görülemiyor

bir kunduracı nafakasından ayınpda mütalaasını arzu ettiğimiz bir gazeteyi alamazsa buna

karşı ne demeliyiz? İnsaf1 Tarafımızdan yapılacak muamele gazetemizi alamayanlara

mutrifen ve bir çok masraf ihtiyarıyla emirleri icra etmeğe mecbur olacağız.

olduğumuz Kıbrıs gazetesinin irsali hususunda yazılmış ve senelik abone bedeli olan kırk

sekiz kuruşun mukabilinde kırk sekiz kuruşluk posta-i osmani pulları tarihi yukarıda beyan

olunan mektup içinde gönderilmiş ise de bugüne kadar bir cevap veya gazetenin

gelmemesinin neden ileri gelmediğini beyan buyurulmasını istirham eylerim Hifa ki acizleri

gibi bir kunduracı parçasının neftasından güç hal ile ayırıp da mütalasıyla şerefyap olmak

ümidiyle idarehanenizin erkan-ı mükedderete isal ettiğini nokta-i aczimle tarif edemem. Bu

mektubumla dahi huzur-u alilerine müracatım sevgili ceridenizin mütalasıyla kesb-i mübahat

ve o suretle taltuf-i alinize mazhariyetim-i tekid ederim. Bununla beraber gönderilecek

ceridenin memalik-i şahaneye duhulü memnu-ise postahanede bulunup gönderiliyor ise

kabulümüzdür ve bu yolda gönderilecek gazetenin ismini daha kaç kuruş almak için ederse ilk

posta ile göndereceğimize emin olunuz ma-hasıl açık ve kapalı gönderip

gönderilemeyeceğinin beyan buyurulması ve gönderilecek ise esbab-ı mucibesinin beyanıyla

bizleri teserrür buyurmanız ricasıyla işbu arizacığımı nazargah kabul edebenelerine tevdih

eyliyorum efendim.

HAV ADİS-İ HABER HATTI

(Şevn-i İslamiye)

İngiltere'de Sör Riçard Hindistan Müslümanları hakkında bir İngiliz gazetesiyle şu

malumatı vermiştir.
Hindistan'daki müslümanların mukadderatı 50 milyondan züyadedir. Hindistan'daki

cemaati islamiyyenin hayat-ı teşkili tarif-i insal beşer-i nazarından tetkik edilmek lazımdır.

Hindistan Cemaat-i İslamiyye'nin bir kısmı Asyadan gelmiş Türk nesline mensup

olduğu gibi bir takımı da Acem, Arap, Moğol, Afgan cinsine mensupturlar, bu muhtelif

cinsten ahalinin ahvalü tabianda dahi yekdiğeriyle bir ihtilaf gösterirler. Her cemaat mensup

bulunduğu cinsin tabiatındadır. Bu Müslümanlar meyanında hakikaten pek ala ahlak
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mevcuttur. Şecaat, besalet, insaniyet, fazilet sahibi olanlar çoktur. Bu saydığımız cinslerden

maidası ki Hindistan cemaat-i İslamiyenin büyük bir kısmını teşkil eder. Hep Hinduların

kabul-i islam etmelerinden hasıl olmuştur. Bunlar umumen mülayim tabiatlı, istenildiği gibi

idaresi mümkün bir takım halktır. İşte bu kabil müslümanlar Hindistan'ın ekser en mahsüldar

yerlerinde bulunup ziraat terakkisine hizmet ederler. Bu müslümanlar hindulardan dönme

oldukları için hindularla kendi aralarında yalnız bir din farkı vardır. Ahval ve adetleri ve

tabiatları hep birbirine benzer. Hindistan'a dışarıdan gelmiş müslümanlar ki Türkler, İraniler,

Arablar, Afganilerden mürekkeb oldukları haber verilmiş idi. Bunlar cesur oldukları için hep

Hindistan hizmet-i askeriyesinde kullanılırlar. Hind ordularının en cesur askeri bu

Müslümanlardandır. Sünni müslümanların kafesi Osmanlı padişahlarını emil ül mü'minin

halife-i Müslümaneyn tanırlar ve itaatta da ediyye-i mefrune-i hazret padişahını tekrar ederler.

Hepsi osmanlı gayreti güderler.

Yunanistan Kralı Corç hazretleri geçen şubatın 27. güni ba'delzahir nam-ı mahalden

prens Mari ile Atina avdeti esnasında yol üzerine hafr olunmuş bu pusu içerisinde iki şahıs

tarafından kırala suikast etmek niyetiyle iki defa tüfek ateş edilmiş ise de kırala isabet

etmeyerek yalnız yavrunun kolunu yaralamıştır. Arabaya gayetle sürat verildiği zaman

geriden yedi kere tüfenk sedası daha işitilmiş isede canilerin kim olduğu görülememiştir.

Yunanlılarca işbu hadise ziyade su-i tesir hasıl ederek binlerce ahali Kasr Kralı

etrafında tecemmü ederek krala dualar eylemişlerdir. Almanya ve Rusya imparatoruyla

İngiltere imparatoruçesi telgraflarla ve seferen dahi bilazet kırala ziyaret-i selametlerini tebrik

eylemişlerdir.

Henüz otuz beş yaşlarında ve belediye memurelerinden bulunan (Kardadı) nam-ı

kimse derdest olunduğu müteeser kendisi olduğunu ve Kralın selametine dahi alenen

teessüfler beyan edip ve fakat şerikinin kim olduğunu söylememiştir. Binaen aleyh

Kardatızının işbu cereat ü hareket cinayetkaranesi mürekkebe-i maliyenin Yunanistan'da

takriri gününden beri kralın katli için teşkil eden Cemiyyet-i Hafıyye azasından bulunduğu

zannolunur.
Kral böyle katil ile tehdit olunduğu halde serbestçe dışarıya çıkmak adetini

kestirmemiştir.
Efrikay-ı meseleden hasıl olan ihtilaf ve gerginlik hala devam etmektedir. Fransızlar,

İngiltere müstemlikatından Altun Süvahlı ile Laykos cihetlerinde İngiltere tarafından

himayesinde olduğu iddia olunan yerlere tecavüzle zapteylemekte olduğundan İngiltereyi

galyana getirmektedir.
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İLANAT

(Celbnamelerin tahsisine mehsus verakadır)

Gime Kaza Mahkemesi Nezdinde Sene 1898
Mudi Halil Sabri Efendi Gimeli ve mütevelli gibi cami-i kasabfanın ile Mudi-i Aleyh

Seydi Ömer Halil Kazabfanlı mahelli mechul meyanında.

Pariste devam eden konferans henüz bu mesele hakkında bir karar veremediklerinden

neye müneccer olacağı kestirilemiyor. Bilumum gazetelerin mütalalanna itimad olunmak

lazım gelirse bu mesele harbi intac edeceği istidlal olunmaktadır.
Almanya hariciye nazarı geçenleri parlemento meclisinde irad ettiği bir nutk-ı siyaside

Çin hükümetinden bahsettikten sonra Avrupa meselelerine atıf-ı mekal ederek Almanya ile

Rusya Avrupa işlerinde hareketleri yekdiğerine muvaffak olduğu gibi siyaside dahi muhalif

gelmediği ve Asyada İngiltere ile de itilaf-ı cüyana muamelede bulunduğunu beyan ve Girit

meselesine gelince Yunan Kralının oğlunun Girit'e vali tayin olunmasına devlet-i aliyye-i

osmaniyye muvaffakat ettiği halde Almanya hükümeti buna muhalefet etmeyeceğini lakin

ittifak ara hasıl olmayıp da bir münazaa zuhür ederse Almanya bi-taraf kalarak devlet-i

aliyye-i tazyik edecek hal ve hareketten tevki edeceğini serd ü isyan eylemiştir.
Halbuki şu havadisin üzerinden sonra aldığımız hususi malımata nazara Rusya

tarafından Prens Çörçin tayini hakkında vuku bulan inram üzerine Almanya dahi muvaffakat

göstermiş ve arada yalnız Avusturya kalmıştır.
Viyana gazeteleri bu meseleden yani Prens Çörçin Girit'e vali tayin olunması

keyfiyetinden bahsettikleri sırada şu yada bir mütalaada bulunmuşlardır.
Eğer Yunan kralının oğlu Prens Corç Girit'e vali tayin olunursa Yunan'ı büyültüp

faide-i mend edecğinden buna karşı Sırb ve Bulgar milletleri bir bahane ve vesile ile bir hayali

taleblerde bulunacakları ve bu suretle şarkta azim bir ga ile kapısı açacakları Rusya'nın bu

teklifine, Almanya ile Avusturya'nın mofakiyet olmamalarıdır. Bu gün Girit muamması alem

i heyecan ve muaşşer-i islamiyeyi galeyan içinde bulunduruyor. Viyane gazetelerinin

mütalaların da ne kadar muzip oldukları mümayan olmağa başlamıştır. Bu hafta aldığımız

Avrupa gazeteleri Makedonya da baş gösteren itaşaşatı azam ederek efkar-ı teheyyüş

ediyorlar. Bununla beraber Bulgaristanda fesat cemaatleri tarafından bilimum Bulgarlar

kıyama ve Makedonyayı istila etmeye davet olunduklarını ve devlet-i Aliye-i Osmaniye

tarafından muvaka-i lazimeye labenkat askerümehamet harbiye sevk ve azam edilmekte

olduğunu bildiriyorlar. Bu babda ifade-i mahsuse ye nazar bileisn.
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Kazabfan sakinlerinden davalı tarafına Gime sakinlerinden Halil Sabri vesayre

tarafından aleyhimizde ikame olunan davadan dolayı 1898 senesi Şehr-i nisyanın 7. günü

kabul-ü zeval saat 9 da iş bu muhakeme nezdinde hazır bulunmanız emr-i hazır

bulunmadığınız halde zikr olunan tek tarafınıza artık haber vermek sizin davasını icra

edebileceği ihtar olunur. Zikr olunan meskur davasıyla 5042 kuruş Senet mücibince 19 şubat

1898 tarihli vade tekmili yine 1 Nisan 1898 dir. Her sene için güzeşte yüzde 12 fi 14 sene

1898 den ta para ödeninceye kadar ve davanın masraflarını talep ve it-a etmektedir. 1898

senesi şehr-i Şubatın 22. günü tasettur kılınmıştır. (Meyu Mey Şakallı) Mudiye'nin avukatı.

Hakim Balyevlagus Efendi huzurunda dava numarası 1222 emir numarası 1477 mudi

Halil Efendi Gimeli mütevelli gibi Kazabfan caminin.
Med-i alyh Seyid Ömer Halil Kazabfanlı meçhul mudiyenini tarafından meclisin

huzurunda bugün Şakallı efendinin istidaa üzere mudi alyh Kıbrıs ceziresinde bulunmadığına

ve mahalli ikematgahı meçhul olduğuna dair mud-iyenin badel tahlif ifadesini istima ettikten

sonra iş bu davada tasattur olmuş olan Celbnamenin tebliğini Lefkoşe'de neşrolunan Osmanlı

Kıbrıs gazetesinde ilanla mezkur celbnamenin bir suretini meclisin kapısına taallük

olunmasını ve bundan maida-i münazifiye olan hususatın karalaştırılması için 1898 senesinin

7. günü taayyün olunmasına iş bu meclisin tarafından emrolunur.

Fi 22 Şubat Sene 1898

De. Dimitriyadis.
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28 Şevval Sene 1315 (Pazartesi)

KIBRIS 1310

Yedinci Sene Aded: 287

(Şimdilik haftada bir defa neşrolunur.)

Mart Rumi Sene <Siyaset, edebiyat ve finundan bahseder> 21 Mart İfrenci Sene 1898

İFADE-Yİ MAHSUSA

Şeraat-i iştira

Lefkoşe için bir seneliği beş şilin

cezire dahilinde Osmanniye için posta

ücretiyle beraber bir seneliği kırk sekiz

kuruştur.

Osmanlı posta pulu dahi kabul olunur.

(Nüshası bir kuruştur)

Mahalli Müracaat

İdarehanemiz Kıbrıs ceziresinde

Lefkoşe şehrinde Saray Önü

Meydanı'nda daire-i mahsusedir.

Umur idare ve tahririye için sahib-i

İmtiyaz namına müracaat olunur.

Gönderilen evrak gazeteye derh

olunup olunmamasından matbaa

mesul olamaz. İlanatın bahr-ı

satırından iki kuruş alınır.

<<Şimdilik Haftada bir defa neşrolunur>>

AHV AL-İ ALEM

Birkaç seneden alem siyaseti kaplayıp ara sıra dağılan bulutlar bu kere bütün bütün

kesb-i kesafet ederek tabiyyet-i maddiyelerinin asarı olan --- husule getirmeye başlaması

hasbıyla dehşetli müsademelerin zuhuruna intizar olunuyor. Avrupa yine altüst oluyor bir

taraftan şark ve müntehay-ı şark patırtıları diğer taraftan Arap velveleleri semaha aksediyor.

El hasıl bir istifade gürültüsüdür gidiyor. Her devlet naçar gibi kendine yutmak istiyor. Bab-ı

Ali yeni verdiği bir nota ile Avrupadan 'Peselya'nın mahalliyesinden ikdam bunca masum

kanının dökülmesine sebep olan Girit meselesinin halini talep ediyor.

Rusya ve ona itibaen Fransa, İngiltere ve Almanya, devletleri Girit'in" Teselya ile

münasebeti yoktur. Teselya meselesi akt olunan muahede ile hal olunmuştur. Hemen tahliyesi

lazın gelir. Girit için bilahire düşünülecektir.
Diyorlarki büyük haksızlık ve Osmanlılar için rica-i nihayede müesser ve mühim şu

cevap üzerine İstanbıl' da mensup bil cümle vükelatın alel devam üç beş gün

müzakerelerinden sonra Karadeniz cihetinin tahkimine ibtidar olunması ve hele elçisinin

tebdili hususu cihetinin şahane tarafından Rusya'ya iş'ar ve tahsih kılınması iğnatif oyununun

yine başlayacağını eflıam ediyor. Zaten bu facia bir fasıl fakat dört perdeden ibaretti. Üç
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